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ÖN SÖZ 

Son yıllarda hızlı gelişen teknolojiyle ve bu teknolojilerin kulla-
nımı dolayısıyla oluşan verinin büyüklüğü nedeniyle analizi için ihti-
yaç duyulan tekniklerin etkinliğinin araştırılması bu kitabın yazılma-
sında temel motivasyonu oluşturmaktadır. Her geçen gün yeni teknik-
lerin literatüre girdiği yapay zekâ alanında probleme ilişkin en uygun 
tekniğin seçilmesi veri analizinde verilmesi gereken en önemli karar-
lardan biridir.  

Elinizdeki kitap, doktora tezi kapsamında, derin öğrenme konu-
sunda yaptığım çalışmanın, bir kısmının genişletilmiş hâlidir 

Kitabın ilk bölümünde yapay zekâ kavramı detaylı şekilde ele 
alınmıştır. Yapay zekâ kavramı açıklanmaya çalışılırken tarihsel geli-
şiminde yer alan önemli detaylara yer verilmiş, ilkel tekniklerden daha 
gelişmiş tekniklere doğru bir akış takip edilmiştir. Tekniklerin hangi 
ihtiyaçtan dolayı ortaya çıktığı, hangi probleme çözüm getirdiği konu-
su irdelenmiştir. Bazı geleneksel tekniklerin sağladığı avantajlardan 
dolayı günümüzde hâlen kullanıldığı ve gelişmiş teknikler için bir 
temel oluşturduğu vurgulanmıştır. Bu tekniklerden biri olan lojistik 
regresyon tekniği birçok sınıflandırma tekniğinin temelini oluşturması 
sebebiyle ayrıca ele alınmıştır. Diğer yapay zekâ tekniklerinden kulla-
nım şekliyle ayrılan bulanık mantık konusu detaylı şeklide açıklanmış-
tır. Bulanık mantığın, belirsizlik durumunda diğer yapay zekâ teknik-
lerin etkinliğini artırma özelliğine dair örnekler verilmiştir. Derin 
öğrenme temelini oluşturan yapay sinir ağlarından kısaca bahsedildik-
ten sonra derin öğrenme açıklanmıştır.     

Kitabın devam eden bölümlerinde makine öğrenmesi teknikle-
rinden literatürde yer alan en güncel ve gelişmiş olan teknikler araştı-
rılmıştır. Makine öğrenme ilkelerinin büyük bölümünün uygulandığı 
yapay sinir ağları tekniğinin büyük veri kavramı ile beraber ön plana 
çıktığına değinilmiştir. Son yıllarda araştırmacıların bu alana gösterdi-
ği ilgi yapay sinir ağları tekniğinin birçok eksiğinin giderilmesine 
sebep olmuştur. Daha önce tek gizli katmandan fazla eğitilemeyen 
yapay sinir ağları yeni yaklaşımlar kullanılarak çok katmanlı ağlara 
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dönüşme ve “Derin Öğrenme” kavramının ortaya çıkma süreci açık-
lanmıştır.  

Derin öğrenme tekniğinde kullanılan güncel aktivasyon ve kayıp 
fonksiyonlarına, optimizasyon algoritmalarına, aşırı öğrenme proble-
minin çözüm yollarına, öğrenme sürecini verimli hâle getirecek para-
metre ayarlarına ve derin öğrenme platformlarına yer verilmiştir. De-
rin öğrenme konusunda Türkçe literatürün sınırlı olması sebebiyle bu 
çalışmanın Türkçe literatüre katkı sağlayacağı düşünülmektedir. 
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